R. Piratininga, 908 - Jardim dos Estados - 79.020-240 ∙ Campo Grande/MS

renata@brangus.org.br  | Tel.: (67) 3321-1316  | www.brangus.org.br

Campo Grande, 21 de março de 2022.

CIRCULAR 003/2022

Prezados Criadores,

Visando um melhor atendimento e organização o prazo para entrega dos

serviços foi alterado, segue abaixo novo cronograma:

Tipo de Serviço Antigo Prazo Novo Prazo

Registros Até 20 dias úteis Até 10 dias úteis

Registros c/ urgência Até 10 dias úteis Até 5 dias úteis

Transferências de animais Até 20 dias úteis Até 10 dias úteis

Observações:

1. Nos meses com Leilões e Exposições o prazo será de 20 dias úteis para

registros e 8 dias úteis para serviços com pedidos de urgência.

2. Para os serviços que apresentarem pendências o criador terá o prazo de

até 10 dias úteis pedidos sem urgência e 05 dias úteis pedidos com

urgência para resolver as pendências, após esse prazo os registros que

estiverem corretos serão liberados e os demais serão arquivados

retornando ao prazo inicial de entrega.

Em caso de dúvidas estamos à disposição.

      Atenciosamente,

    __________________________      ______________________________

       Antonio Carlos Corrêa Osório  Renata Pereira
Presidente do Conselho

Técnico da ABB
Sup. do Serv. Registro Genealógico

da ABB

mailto:renata@brangus.org.br
http://www.brangus.org.br/